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BILANS 
W bilansie wykazuje się stany aktywów i pasywów na dzień kończący bieżący 
i poprzedni rok obrotowy. Jeżeli bilans sporządzany jest na dzień inny niż kończący 
bieżący rok obrotowy,  wykazuje się w nim stany aktywów i pasywów za analogiczny 
okres sprawozdawczy poprzedniego roku obrotowego. 
 

Wykazana w aktywach bilansu wartość poszczególnych grup składników aktywów 
wynika z ich wartości księgowej, z uwzględnieniem: 

 dotychczas dokonanych odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) oraz 
odpisów aktualizujących, w tym również z tytułu trwałej utraty wartości 
składników aktywów trwałych, 

 odpisów aktualizujących wartość rzeczowych składników obrotowych 

 

Wartości niematerialne i prawne i środki trwałe 
 

Wartości niematerialne i prawne wycenia się w cenach nabycia pomniejszonych 

o odpisy amortyzacyjne lub odpisy umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty 

wartości.  

Przy ustalaniu stawek amortyzacyjnych uwzględnia się okres użyteczności 

ekonomicznej wartości niematerialnych i prawnych, odzwierciedlający faktyczny 

okres ich użytkowania. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane metodą 

liniową.  
 

Środki trwałe wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia i amortyzowane 

metodą liniową przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych w załączniku 

do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Indywidualne stawki 

amortyzacyjne stosuje się w stosunku do zakupionych używanych środków trwałych. 

Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż jeden rok i wartości mieszczącej się 

w przedziale od 1.500 PLN do 10.000 PLN są umarzane w 100% i przyjmowane na 

ewidencję środków trwałych. Przedmioty o wartości poniżej 1.500 PLN są odpisywane 

bezpośrednio w bieżące koszty działalności operacyjnej. Wyposażenie meblowe biura 

przy ulicy Popularnej 19 jest odnoszone bezpośrednio koszty działalności operacyjnej 

i ujmowane w ewidencji pozabilansowej.  

Stawki amortyzacyjne stosowane w dla zakupionych nowych środków trwałych 

o wartości początkowej równej lub większej niż 10.000 PLN przedstawiają się 

następująco w poszczególnych grupach rodzajowych: 
 



Budynki i budowle – 2,5%  

Maszyny i urządzenia techniczne – 10-20% 
Sprzęt komputerowy – 30% 
Środki transportu – 20% 
Inne środki trwałe – 10-20%  
 

Środki trwałe wycenia się: 
 grunty – w 

cenie nabycia powiększonej/pomniejszonej o wzrost/utratę wartości 
 budynki i 

budowle, maszyny i urządzenia, środki transportu i pozostałe środki trwałe – 
w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

 

Ewidencja ilościowo-wartościowa i tabele amortyzacyjne dla środków trwałych są 
prowadzone z wykorzystaniem arkusza kalkulacyjnego EXCEL. Amortyzacja bilansowa 
wynika z zastosowanych stawek amortyzacyjnych (zgodnie z załącznikiem do ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych). Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się 
na koniec każdego kwartału. 
 
 

Środki trwałe w budowie 
 

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie obejmują ogół 
wydatków poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu i przystosowania 
do dnia ich przekazania do użytkowania, powiększone o koszty obsługi zobowiązań 
zaciągniętych w celu ich sfinansowania.  
 

 
 
Inwestycje 
 

Inwestycje długoterminowe dotyczą udziałów w innych jednostkach. Są zaliczane 
do aktywów trwałych i wyceniane według ceny nabycia pomniejszonej o ewentualną 
utratę wartości. W pozycji tej ujmowane są długoterminowe pożyczki udzielone 
podmiotom powiązanym. Pożyczki są wyceniane w kwocie wymagającej zapłaty 
powiększonej o odsetki naliczane na dzień bilansowy zgodnie z zapisami umów.  
 

Inwestycje krótkoterminowe dotyczą środków pieniężnych zgromadzonych w kasach 
i na rachunkach bankowych oraz pożyczek krótkoterminowych udzielonych innym 
podmiotom. Pożyczki wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty powiększonej 
o odsetki naliczane na dzień bilansowy zgodnie z zapisami umów.  
 

Rozrachunki 
 

Należności wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. Należności wyrażone 

w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim NBP ustalonym 

dla danej waluty.  



Operacje sprzedaży wyrażone w walutach obcych skutkujące powstaniem należności 

ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po średnim kursie 

dla danej waluty ustalonym na ten dzień przez NBP, chyba że w zgłoszeniu celnym 

został ustalony inny kurs.  

Operacje zapłaty należności na rachunku bankowym wyrażone w walutach obcych 

ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po kursie kupna 

walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta Spółka.  

Należności podlegają aktualizacji wyceny poprzez tworzenie odpisów aktualizujących 

do wysokości nie pokrytej gwarancją lub zabezpieczeniem. Odpisy aktualizujące 

są tworzone z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie wiąże się z daną należnością. 

Odpisy aktualizujące należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów 

operacyjnych. Zmniejszenie odpisu aktualizującego w związku z otrzymaniem zapłaty 

zalicza się do pozostałych przychodów operacyjnych. 
 

Zobowiązania są wyceniane w kwocie wymagającej zapłaty. Zobowiązania wyrażone 

w walutach obcych są aktualizowane do wysokości kwoty wymagającej zapłaty na 

dzień bilansowy – przeliczane na ten dzień wg kursu średniego NBP ustalonego dla 

danej waluty. 

Operacje zakupu wyrażone w walutach obcych powodujące powstanie zobowiązań 

ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po kursie średnim 

dla danej waluty ustalanym na ten dzień przez NBP, chyba że w zgłoszeniu celnym 

został ustalony inny kurs. 

Operacje gospodarcze w walutach obcych dotyczące regulowania (zapłaty) 

zobowiązań z rachunku bankowego ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 

przeprowadzenia po kursie sprzedaży walut stosowanym przez  bank, z którego usług 

korzysta Spółka.  
 

Środki pieniężne 
 

Środki pieniężne są wyceniane według wartości nominalnej. Środki pieniężne 

wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim 

ustalonym przez NBP.  
 

Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne 
 

Rozliczenia międzyokresowe długo- i krótkoterminowe kosztów czynne i bierne 

są rozliczane wg okresów wynikających z dokumentów źródłowych. 
 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 
 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów wykazane w bilansie skonsolidowanym 

Spółki dotyczą: 



 ujemnej wartości firmy, powstałej w latach ubiegłych jako różnica niższej ceny 

nabycia zorganizowanej części przedsiębiorstwa od wartości godziwej 

przyjętych aktywów netto; ujemna wartość firmy została zaliczona do 

rozliczeń międzyokresowych przychodów na okres 25 lat i jest sukcesywnie 

odpisywana w pozostałe przychody operacyjne, 
 

 wpłat od odbiorców z tytułu zawartych umów na sprzedaż lokali mieszkalnych, 

miejsc garażowych i powierzchni użytkowej; po zakończeniu inwestycji 

i przyjęciu protokołu odbioru są przenoszone na konta sprzedaży inwestycji, 
 

 innych wpływów z tytułu zawartych umów, które w przyszłym okresie będą 

stanowić przychody. 
 

 

Odroczony podatek dochodowy 
 

Ustalanie aktywów i tworzenie rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

jest podyktowane występowaniem różnic przejściowych między wartością księgową 

a wartością podatkową pozycji aktywów i pasywów w bilansie. 

Wartość wynikająca z iloczynu dodatnich różnic przejściowych i obowiązującej stawki 

podatku dochodowego od osób prawnych zaliczana jest do obowiązkowych obciążeń 

wyniku finansowego netto jako rezerwa na podatek dochodowy odroczony.  

Wartość wynikająca z iloczynu ujemnych różnic przejściowych i stawki podatku  

dochodowego od osób prawnych jest zaliczana do  długoterminowych rozliczeń 

międzyokresowych jako aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

i stanowi uznanie wyniku finansowego netto. 
 

 

Kapitał własny 
 

Kapitał własny jest ujmowany w księgach rachunkowych w wartości nominalnej 

według jego rodzajów i zasad wynikających z przepisów prawa i umowy Spółki. 
 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

W rachunku zysków i strat wykazuje się oddzielnie przychody, koszty, zyski i straty  
oraz obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego za bieżący i poprzedni rok 
obrotowy ze szczegółowością określoną w załączniku nr 1 ustawy o rachunkowości. 
 

W przypadku sporządzania rachunku zysków i strat za inny okres sprawozdawczy  
(gdy sprawozdanie finansowe jest sporządzane na inny dzień bilansowy niż dzień 
kończący rok obrotowy), zgodnie z definicją powyżej, w rachunku zysków i strat 
wykazuje się oddzielnie przychody, koszty, zyski i straty oraz obowiązkowe obciążenia 
wyniku finansowego za bieżący okres sprawozdawczy oraz analogiczny okres 
sprawozdawczy poprzedniego roku obrotowego.  
 



Spółka sporządza rachunek zysków i strat według wariantu porównawczego. 

Na wynik finansowy netto składają się:  

 wynik działalności operacyjnej, 
 

 wynik operacji finansowych, 
 

 obowiązkowe obciążanie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, 

który obejmuje część bieżącą i część odroczoną; część odroczona w rachunku 

zysków i strat stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu 

podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego. 
 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
 

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią. W rachunku 
przepływów pieniężnych wykazuje się dane za bieżący i poprzedni rok obrotowy.  
W przypadku sporządzania rachunku przepływów pieniężnych za inny okres 
sprawozdawczy, rachunek ten sporządza się za bieżący okres sprawozdawczy 
i analogiczny okres sprawozdawczy poprzedniego roku obrotowego. 
 

W rachunku przepływów pieniężnych należy uwzględnić wszystkie wpływy i wydatki  
z działalności operacyjnej, inwestycyjnej i finansowej jednostki, z wyjątkiem wpływów 
i wydatków będących rezultatem zakupu lub sprzedaży środków pieniężnych.   
 

Dla właściwego określenia wartości przepływów pieniężnych ustala się następujące 
definicje: 
 

 przez działalność operacyjną rozumie się podstawowy rodzaj działalności 
jednostki oraz inne rodzaje działalności, nie zaliczone do działalności 
inwestycyjnej (lokacyjnej) lub finansowej; 

 przez działalność inwestycyjną (lokacyjną) rozumie się nabywanie lub zbywanie 
składników aktywów trwałych i krótkoterminowych aktywów finansowych oraz 
wszystkie z nimi związane pieniężne koszty i korzyści; 

 przez działalność finansową rozumie się pozyskiwanie lub utratę źródeł 
finansowania (zmiany w rozmiarach i relacjach kapitału własnego i obcego 
w jednostce) oraz wszystkie z nimi związane pieniężne koszty i korzyści. 

 

Powyższe definicje rodzajów działalności nie są tożsame z ujęciem bilansowym, 
dotyczą wyłącznie rachunku przepływów pieniężnych. 
 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 
 

Zestawienie zmian w kapitale własnym obejmuje informacje o zmianach 
poszczególnych składników kapitału własnego za bieżący i poprzedni rok obrotowy. 
 

W przypadku sporządzania zestawienia zmian w kapitale własnym za inny okres 
sprawozdawczy niż określony powyżej, w zestawieniu zmian w kapitale własnym 



wykazuje się zmiany poszczególnych pozycji kapitału własnego za bieżący okres 
sprawozdawczy i analogiczny okres poprzedniego roku obrotowego. 
 

Bilans na dzień 31.12.2019 
 
 

AKTYWA 31.12.2019 31.12.2018

A. AKTYWA TRWAŁE 19 820 570,18 36 540 723,44

I Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00

II Rzeczowe aktywa trwałe 1 263 103,11 1 272 464,05

III Należności długoterminowe 0,00 0,00

IV Inwestycje długoterminowe 17 793 337,25 34 504 129,57

V Długoterminowe RM 764 129,82 764 129,82

B. AKTYWA OBROTOWE 3 271 703,82 3 063 780,92

I Zapasy 310,70 1 259,79

II Należności krótkoterminowe 2 323 064,15 2 462 296,06

III Inwestycje krótkoterminowe 506 795,25 157 425,95

IV Krótkoterminowe RM 441 533,72 442 799,12

C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ 0,00 0,00

D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE 0,00 0,00

RAZEM AKTYWA 23 092 274,00 39 604 504,36

PASYWA 31.12.2019 31.12.2018

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY -15 471 159,52 2 876 649,50

I Kapitał podstawowy 14 168 632,00 14 168 632,00

II Kapitał (fundusz) zapasowy 2 193 736,80 2 193 736,80

III Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 0,00 0,00

IV Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 0,00 0,00

V Zysk (strata) z lat ubiegłych -13 485 719,30 -13 020 194,01

VI Zysk (strata) netto -18 347 809,02 -465 525,29

VII Odpisy z zysku netto w ciągu roku 0,00 0,00

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY 38 563 433,52 36 727 854,86

I Rezerwy na zobowiązania 304 649,34 304 649,34

II Zobowiązania długoterminowe 29 597 776,36 21 453 121,64

III Zobowiązania krótkoterminowe 6 786 930,52 11 768 879,60

IV Rozliczenia międzyokresowe 1 874 077,30 3 201 204,28

RAZEM PASYWA 23 092 274,00 39 604 504,36  
 

 



Rachunek zysków i strat za okres 01.01.2019 do 31.12.2019  

 

31.12.2019 31.12.2018

A. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I 

MATERIAŁÓW, W TYM:
156 707,00 185 806,84

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 156 707,00 185 806,84

II. Zmiana stanu produktów 0,00 0,00

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 0,00 0,00

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 376 509,69 634 424,57

I. Amortyzacja 14 368,11 12 132,60

II. Zużycie materiałów i energii 24 865,33 69 112,93

III. Usługi obce 83 749,72 137 021,81

IV. Podatki i opłaty 6 699,99 23 774,02

V. Wynagrodzenia 198 000,17 319 843,36

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 36 034,36 57 217,99

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 12 792,01 15 321,86

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

C. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A-B) -219 802,69 -448 617,73 

D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE 196 401,94 331 808,59

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych i wnip 41 650,41 149 975,41

II. Dotacje 0,00 0,00

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00

IV. Inne przychody operacyjne 154 751,53 181 833,18

E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 54 507,49 44 781,39

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych i wnip 35 643,24 0,00

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00

III. Inne koszty operacyjne 18 864,25 44 781,39

F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (F+G-H) -77 908,24 -161 590,53 

G. PRZYCHODY FINANSOWE 303 192,31 3 391 097,68

I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00

II. Odsetki 303 192,31 473 631,18

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych 0,00 0,00

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00

V. Inne 0,00 2 917 466,50

H. KOSZTY FINANSOWE 18 573 093,09 3 287 177,95

I. Odsetki 1 388 116,47 2 979 755,41

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych 0,00 9 400,00

III. Aktualizacji wartości aktywów finansowych 17 021 264,61 0,00

IV. Inne 163 712,01 298 022,54

I. ZYSK (STRATA) BRUTTO (F+G-H) -18 347 809,02 -57 670,80 

J. PODATEK DOCHODOWY 0,00 407 854,49

- część bieżąca 0,00 0,00

- część odroczona 0,00 407 854,49

K. POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIEJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIA STRATY) 0,00 0,00

L. ZYSK (STRATA) NETTO (I-J-K) -18 347 809,02 -465 525,29 

 

 

 



Rachunek przepływów pieniężnych za lata 2017-2019 

 

31.12.2019 31.12.2018

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej
I. Zysk ( strata) netto -18 347 809,02 -465 525,29

II. Korekty razem 17 888 769,60 223 548,75

III. Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej  (I+/-II) -459 039,42 -241 976,54

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej
I. Wpływy 74 298,97 182 069,98

II. Wydatki 0,00 275 000,00

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) 74 298,97 -92 930,02

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej
I. Wpływy 1 668 600,00 2 638 072,25

II. Wydatki 944 390,25 2 296 243,76

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II) 724 209,75 341 828,49

D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) 339 469,30 6 921,93

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych 339 469,30 6 921,93

F. Środki pieniężne na początek okresu 9 056,37 2 134,44

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D) 348 525,67 9 056,37

 

 

Zestawienie zmian w kapitale własnym za lata 2017-2019 

31.12.2019 31.12.2018

I. Kapitał(fundusz ) własny na początek okresu 2 876 649,50 3 342 174,79 

 - zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 

 - korekty błędów 0,00 0,00 

I. a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach 2 876 649,50 3 342 174,79 

1. Kapitał (fundusz ) podstawowy na początek okresu 14 168 632,00 14 168 632,00 

 - zwiększenia 0,00 0,00 

 - zmniejszenia 0,00 0,00 

1.2.   Kapitał (fundusz) podstawowy  na koniec okresu 14 168 632,00 14 168 632,00 

2. Kapitał ( fundusz) zapasowy na początek okresu 2 193 736,80 2 193 736,80 

 - zwiększenia 0,00 0,00 

 - zmniejszenia 0,00 0,00 

2.2. Stan kapitau (funduszu ) na koniec okresu 2 193 736,80 2 193 736,80 

3.Kapitał (fundzusz)  z aktualizacji wyceny na  początek okresu 0,00 0,00 

 - zwiększenia 0,00 0,00 

 - zmniejszenia 0,00 0,00 

3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu 0,00 0,00 

4. Pozostałe kapitały  (fundusze)  rezerwowe na początek okresu 0,00 0,00 

 - zwiększenia 0,00 0,00 

 - zmniejszenia 0,00 0,00 

4.2. Pozostałe  kapitał (fundusze) rezerwowe na koniec roku 0,00 0,00 

5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -13 020 194,01 -12 311 282,81 

 - zwiększenia -465 525,29 -708 911,20 

 - zmniejszenia 0,00 0,00 

5.2. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu -13 485 719,30 -13 020 194,01 

6. Wynik netto -18 347 809,02 -465 525,29 

 - zysk netto 0,00 0,00 

 - strata netto -18 347 809,02 -465 525,29 

 - odpisy z zysku 0,00 0,00 

II. Kapitał  (fundusz) własny na koniec okresu -15 471 159,52 2 876 649,50 

III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu      

       proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)

Wyszczególnienie
Zestawienie zmian w kapitale własnym

 



Informacje objaśniające do jednostkowego sprawozdania 

finansowego jednostki dominującej  

LOKATY BUDOWLANE SPÓŁKA AKCYJNA 

za rok 2019 
 

 

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
 

Wynik finansowy Spółki 
 

Spółka zamknęła IV kwartał 2019 roku stratą netto w wysokości 18 347 809,02 PLN. 

Na wynik finansowy Spółki miały wpływ koszty pozyskania zewnętrznych źródeł 

finansowania (odsetki od kredytów i pożyczek) oraz odpis aktualizujący wartość 

udziałów. 
 

Istotne pozycje w bilansie Spółki 
 

Rzeczowe aktywa trwałe 
 

Główne pozycje stanowią grunty w Święcicach zlokalizowane przy obiekcie 

hotelowym i część lokalu biurowego przy ulicy Popularnej 19. Łączna wartość 

księgowa rzeczowych aktywów trwałych to kwota - 1.263.103,11 PLN. Część lokalu 

biurowego została sprzedana w roku 2018 za kwotę 340.000 PLN (nastąpiło 

przeniesienie prawa własności). Pozostała część lokalu jest również przedmiotem 

sprzedaży. Strona kupująca zadatkowała kwotę 100.000 PLN, a pozostała część 

płatności została rozłożona na raty. Ostatnia rata przypada na czerwiec 2023 roku, po 

czym nastąpi ostateczne przeniesienie prawa własności. 
 

Inwestycje długoterminowe 
 

Dotyczą udziałów Spółki w jednostkach zależnych (13.431.552,05 PLN) i pożyczek 

długoterminowych udzielonych podmiotom powiązanym w kwocie 4.361.785,20 PLN 

z wydłużonym terminem spłaty do 31 grudnia 2021 roku. Łącznie jest kwota 

o wartości 17.793.337,25 PLN. Spółka dokonała odpis aktualizujący z tytułu trwałej 

utraty wartości udziałów w Spółkach zależnych. 
 

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  
 

Rozliczenia te dotyczą odroczonego podatku dochodowego. Jest to kwota 764.129,82 

PLN. 



Należności krótkoterminowe 
 

Dotyczą między innymi: rozliczeń wewnętrznych z podmiotami powiązanymi, 

rozliczeń publiczno-prawnych z tytułu podatku VAT i innych. Łącznie jest to kwota 

2.323.064,15 PLN. 
 

Inwestycje krótkoterminowe 

Dotyczą pożyczek udzielonych podmiotom pozostałym o terminie spłaty 

przypadającym w roku 2019. Jest to kwota 158.269,58 PLN oraz środków pieniężnych 

w kasie i na rachunkach bankowych spółki – 348.525,67 PLN. 
 

Krótkoterminowe rozliczenie międzyokresowe 
 

Dotyczą nakładów poniesionych przez spółkę na rzecz spółek celowych, które będą 

refakturowane w następnych okresach rozliczeniowych, rozliczeń międzyokresowych 

czynnych z tytułu ubezpieczeń majątkowych. Łącznie jest to kwota 441.533,72 PLN. 
 

Zobowiązania długoterminowe 
 

Na zobowiązania długoterminowe składają się zobowiązania z tytułu otrzymanych 

pożyczek (wraz z odsetkami) od głównych akcjonariuszy Spółki (15.016.601,39 PLN) 

oraz pożyczek wewnątrzgrupowych o wartości 14.581.174,97 PLN. Łączna wartość 

zobowiązań długoterminowych to kwota 29.597.776,36 PLN. 
  

Zobowiązania krótkoterminowe 
 

Dotyczą przede wszystkim zobowiązań wewnątrzgrupowych w kwocie 6.630.938,02 

PLN. Pozycja ta obejmuje inne zobowiązania o okresie spłaty do jednego roku z tytułu 

dostaw i usług, podatków i ubezpieczeń społecznych, wynagrodzeń i innych 

zobowiązań wykazanych w bilansie jednostkowym na podstawie zapisów w ewidencji 

księgowej Spółki. Łącznie jest to kwota 6.786.930,52 PLN. 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 
 

Dotyczą ujemnej wartości firmy powstałej w wyniku przejęcia majątku spółki Osiedle 

Poniatowskie Sp. z o.o. (pomniejszonej o zobowiązania) o wartości 16.499.487,76 PLN 

za cenę 11.644.288,80 PLN (emisja akcji serii F). Kwota wykazana na koniec okresu 

sprawozdawczego to 1.624.312,36 PLN. Pozostała kwota 249.764,94 PLN dotyczy  

wpłaconych zaliczek na poczet sprzedaży pozostałej części lokalu przy ulicy Popularnej 

19/2. Łącznie jest to kwota 1.874.077,30 PLN. 

 


